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være forandret. Hvad dernæst angaar det Forslag, 
jeg den Gang forsvarede, saa har den ærede Taler 
paa ingen Maade Ret. stil at xsammenblande det 
med det, han har forelagt os.. De ere-ald,eles:for- 
fkjellige. Den saakaldte slesvigske Valgmaade ei 
lige saa fuldt optaget i det Forslag, jeg har været 
Ordfører for, og som nu er gaaet øver-stik anden 
Behandling, som i det Forslag, det ærede Medlem 
har indbragt. EDet Forslag, jeg forelagde i Kirke- 
kommissionen, ligger slet ikke for her, og.jeg fin- 
.d»er derfor ingen Anledning til. at udtale mig derom. 
Det er optaget med Ændringer » og. Tilsætninger 
i det Forslag, som alt er vedtaget, og ligesaa i 
det foreliggende; men disse Tilsætninger have for 
en stor Del forandret dets Natur. 

Frederiksen: Jeg fik en lille Antydning 
om Tilsætninger, men jeg vilde være det ærede 
Medlem meget forbunden, om han vilde sige mig, 
hvori disse Tilsætninger. bestaar, thi Ord kunne 
ikke blot bruges til at forklare Meninger, men 
ogsaa til at skjule eller i alt Fald fordunkle Me- 
mager. . » 

: Hogsbrsgn Det særede Medlem maa jo 
selv vide, hvori disse Tilsætninger bestaa; det er 
især den Del, som han har sat ind i de Paragra- 
fer af fits Forslag, hvortil intet Tilfvarende fandtes 
i mit Forslag. - s 

Formanden 3« Det ss ceredes Medlem usur- 
perede Ordet, men jeg antager, at han har Thin- 
gets Samtykke dertil. 

Frederiksen: Jeg tilstaar, at det Svar, 
det ærede Medlem gav mig, er mig ligesaa ufat- 
teligt, fom . om han intet Svar-havde givet mig. 
Den Tilsætning, det ærede Medlem taler om, er 
kun en Udvidelse af Friheden. Spørgsmaalet er, 
om det ikke er frit nok, og den Tilsætning, han 
taler om, bestaar i, at dersom vedkommende Me- 
nighedsudvalg ved inddirekte Valg kunde blive 
enige om at vælge en Enkelt, saa have de 
Ret dertil; kun hvor det ikke er Tilfældet, ind- 
træder der den mindre frisindede Valgmaade, som 
det ærede Medlem i sin Tid foreslog. J  Ovrigt 
behøver jeg ikke alene at henholde mig til, hvad 
der dengang blev gjort gjældende fra det ærede 
Medlem, der er Andre, som ogsaa her have Sæde, 
og som ligeledes dengang udtalte sig med Vel- 
villie for denne Valgmaade. Jeg erindrer saa- 
ledes, at det var Tilfældet med et æret Medlem, 
som vistnok endnu fastholder sin Overbevisning, 
som han jo i det Hele pleier at være den tro 
mere end de fleste Andre, det ærede Medlem fra 
Ribeegnen (Termansen). Jeg erindrer ogsaa, at 
det ærede Medlem for Svendborg (J. A. Hansen), 
om han end langt fra stod paa et saa afgjort 
Standpunkt som den ærede Ordfører for det andet 

Forslag, idet han ganske vist mente, - at der burde 
stilles noget større Fordringer: end dens, Ider inde- 
holdes i dette Forslag, dog « ogsaa va r  særdeles 
velvillig imod, ja selv holdt paa da -direkte Valg 
af denne Beskaffenhed; . . s, «  i: i ,- 

Da ellersi Ingen« begjærede" Ordet, sattes 
Lovforslcigets홢Overg«atiig t i l -  2den Be- 
hand ling under Afstemning ved Navneopraab, 
der var begjæret af: Leth, Cizrn Petersen, Aa- 
berg, R. Andersen; Lybyx rFjordL I .  J.--Christeiisen, 
B. Holm,, Frederiksen, Brix, Schjørring, O .  
Hansen, P. Hansen, Baier og I .  A. Hansen, 
hvorved den, som af nedenstaaende Liste vil fes, 
forkastedes med 50 Stemmertmod 21. « « 

3 - i 
. Ja .  » , 

Fjord; Frederiksen; Hall; Hanseiy C. (Ran- 
ders Amts 1ste Valgkreds); Hansen, N.; Hansen, 
O.; Hansen, P.; Leth; Lund; Lybyez Petersen, 
Corn.; Schjørringz Schønheyder; Termansen; 
Aabergz Andersen, N.; Bach; Brix; Cassez 
Christensen, J . ;  Dinesen. 3 : 

»- 

Faaborg; Hansen, C. (Kjøbenhavns Amts 
ekde Valgkreds); Hansen, H.; Hansen, I .  A.; 
Hauerslevs Hdlmx C. H.; Holm, V.; Høgs- 
bro; Jensen, I .  (Aalborg Amts 1ste Valg- 
kreds); Jensen, I.. (Svendborg Amts 2den 
Valgkreds); Jensen, I .  P. ; Jensen, R. (Aar- 
hus Amts 3die Valgkreds); Jensen, R. (Ran- 
ders Amts 3die Valgkreds); Jensen, - R. (Skan- 
derborgssksAnits s2den Valgkreds); Jungerseiiz 
Jørgensen , I . ;  Iørgensen , S.; Kjærz 
Kruse; Larsen, O.; Madsen, H.; Madsen, J . ;  
Nielsen, A.; Nielsen, P ;  Nielsen, T.; Olsen, 
R.; Pedersen, L.; Pedersen, M.; Pedersen, P. 
(Maribo Amts 1ste Valgkreds); Pedersen, S.; 
Rasmussen; Schroll; Tange; Taaber; Thorup; 
Winther; Albertsen, N.; Albretsem H.; Ander- 
sen, L.; Berg; Bojsen; Buch; Bønl·økkez Chri- 
stensen, B.; Christensen, M. C.; Christensen, S. 
B ;  Christensen, T.; Clausagerz Claussen; 

am. 

Stemte  ikke. 
Holstein-Ledreborg; Scavenius ; Christensen, O. 

Fraværende med O r l o n  
Pedersen, Christen. 

Fraværende. , · 
» Fenger; Hage (syg); Hindenburg; Holstein- 
Holsteinborg Jensen, H.; Klein; Kofod; Larsen, 
L.; Mørk; Olsen, P. E.; Pedersen, P. (Frede- 
riksborg Amts 3die Valgkreds); Petersen, G.; 
Ree; Rimestadz Steenstrup; Tuxen; Tvermoes; 


